
 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 14/SML2785 

Číslo statutárního města Teplice:  023/14/ODŽP 

 

 
DODATEK Č. 8 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 
LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 
 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy 

a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  

IČ:   708 92 156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Teplice 

Sídlo:   náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice  

Zastoupené:  Bc. Jiřím Štáblem, primátorem statutárního města Teplice 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy 

E-mail/tel:  s

IČ:    002 66 621 

DIČ:   CZ00266621 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-226501/0100  

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 29. 12. 2014 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen 

„Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k (i) 

zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné 

a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „dopravce 

MHD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní do-

pravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů vy-

rovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za za-

jišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní obslužnosti 

územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy;  



2 z 4 

B. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 10. 3. 2017 dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 

25. 10. 2017 dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 14. 6. 2018 dodatek č. 3 ke Smlouvě, dne 

20. 8. 2018 dodatek č. 4 ke Smlouvě, dne 12. 12. 2019 dodatek č. 5 ke Smlouvě, dne 19. 4. 2021 

dodatek č. 6 ke Smlouvě a dne 7. 4. 2022 dodatek č. 7 ke Smlouvě; 

C. Smluvní strany mezi sebou uzavřely ve dnech 13. 10. 2020 a 21. 12. 2021 smlouvy o  kumulativní 

novaci smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a 

veřejnou drážní osobní dopravou; 

D. Smluvní strany se dohodly na změně ceníku jízdného platného od 1. 7. 2023 a na změně výše 

referenčních tržeb se zpětnou platností od 1. 1. 2023; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 
I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2023 v celém rozsahu ruší a  nahrazu-

je se tímto novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby 

na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2015 a pro období kalendářního 

roku 2016 se rovnají 21,59 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2017 se rovnají 21,89 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2018 a leden 2019 se rovnají 21,69 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období 

únor 2019 až prosinec 2020 se rovnají 22,68 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro ob-

dobí kalendářního roku 2021 se rovnají 20,54 Kč; referenční tržby na 1 km pro období ka-

lendářního roku 2022 se rovnají 19,75 Kč; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2023 se rovnají 22,61 Kč; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné 

dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše refe-

renčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že 

výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zá-

konné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km 

pro případ roku 2015 a 2016 činily 21,32 (po zaokrouhlení z 21,3192) Kč bez DPH, přičemž 

výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH činila 

24,9435 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 a každého následujícího ka-

lendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝐑𝐞𝐟𝐢 = 𝐑𝐞𝐟𝐢−𝟏 ∙
𝐒𝐤𝐮𝐭𝐢−𝟏 + 𝐏𝐏𝐓𝐢−𝟏

𝐒𝐤𝐮𝐭𝐢−𝟐 +  𝐏𝐏𝐓𝐢−𝟐

 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející kalendářní 

rok,  

PPT  výše podílu Města na propadu tržeb v příslušném období, který Město uhradí Kraji, 

a který bude uvažován jako tržba z jízdních dokladů, jejichž počáteční a cílová 

zóna bude zóna 401 Teplice; uplatní se pouze v letech, za která Město Kraji do-

rovná neočekávaný propad tržeb (způsobený např. koronavirovou krizí) 

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně před-

cházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo 



3 z 4 

cílová zóna bude zóna 401 Teplice a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v  kalendářním roce 

bezprostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze všech jízd-

ních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna 401 Teplice, 

  [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 (Ref2024) se 

vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro kalendářní rok 

2023 (Ref2023) a podílu skutečných tržeb na 1 km dosažených v kalendářním roce 

2023 ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna 

401 Teplice (Skut2023) + výše podílu Města na propadu tržeb v příslušném období, 

který Město uhradí Kraji, a skutečných tržeb na 1 km dosažených v kalendářním 

roce 2022 (Skut2022) ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna 

bude zóna 401 Teplice, tj. dle vzorce: 

𝐑𝐞𝐟𝟐𝟎𝟐𝟒 = 𝐑𝐞𝐟𝟐𝟎𝟐𝟑 ∙
𝐒𝐤𝐮𝐭𝟐𝟎𝟐𝟑 + 𝐏𝐏𝐓 𝟐𝟎𝟐𝟑

𝐒𝐤𝐮𝐭𝟐𝟎𝟐𝟐 + 𝐏𝐏𝐓 𝟐𝟎𝟐𝟐

 

 

II. 

Změna ceníku zlevněného jízdného 

Smluvní strany se dohodly, že dosavadní příloha č. 1 Smlouvy (Ceník jízdného) se 

od 1. 7. 2023 v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

III. 

Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. II odst. 7 dodatku č. 7 a referenční tržba se tedy nebude 

dle tohoto odstavce se zpětnou platností od 1. 4. 2022 dále upravovat.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 046/66R/2023 dne 15. 3. 2023 

a  usnesením Zastupitelstva statutárního města Teplice č. 057/23 dne 17. 4. 2023. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o  uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu do datové 

schránky nebo na e-mail:  

3. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými tímto dodat-

kem řídí již od 1. 1. 2023 (po uzavření tohoto dodatku dojde k doúčtování za předchozí měsíce 

od 1. 1. 2023).  

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy. 



4 z 4 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 8 jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Ceník jízdného platný od 1. 7. 2023; 

Příloha č. 2 – Výpočet referenční tržby platné od 1. 1. 2023.  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a  v  ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne………….… V Teplicích dne………….… 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Bc. Jiří Štábl 

člen Rady Ústeckého kraje primátor statutárního města Teplice 

na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16. 12. 2020 
 



Příloha č. 1 - Výňatek Z ceníku DÚK Platnost od: 1. 7. 2023 

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 401 Teplice 

Zóna 

Hotovostní platba Elektronická platba 

(iízdní doklad ouze V [Epírové podobě) (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi 
Časová 

Obyčejné Zlevněné (D Obyčejné Zlevněné (1) 
platnost 

401 Teplice 24 Kč 12 Kč 21,60 Kč 10,80 Kč - 45 min 

401 Teplice 65 Kč 32 Kč 58,50 Kč 28,80 Kč - 1 den (2) 

Časové jízdné jednoz ónové v zóně 401 Teplice 

Zóna 

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní 

Hotovostní i elektronická platba 

(jízdní doklady v papírové podobě 

i na bázi BČK DÚK a DúKapı‹y) 

Hotovostní i elektronická platba 

(jízdní doklady v papírové podobě 

i na bázi BČK DÚK a Dúkapky) 

Hotovostní i elektronická 

Hotovostní i elektronická platba platba Jízdenky 

(jízdní doklady pouze (jízdní doklady pouze pouze na 

na bázi BČK DÚK a DúKapKy) na bázi BČK DÚK a dm“/ni kartě 

DÚKapky) 

obyčejná Zıevnênê (D obyčejná Zıavnênê (D Obyčejné Z|evněné@ Obyčejné Z|evněné@ Zaměstnan. 

401 Teplice 175 Kč 87 Kč 580 Kč 290 Kč 1 360 Kč 680 Kč 4 300 Kč 2 150 Kč 300 Kč 

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 401 Teplice 

7 denní seniorská 60-65 130 Kč 

30 denní seniorská 60-65 440 Kč 

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč 

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1100 Kč 

365 denní seniorská 70+ 1100 Kč 

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu, 

Konfederace politických vězňů a Svazu PTP 
500 Kč 

Hotovostní i elektronická platba 

(iizdni úøkıady pouze na bázi BČK DÚK) 

Q) Zlevněné: 

nebo studentským průkazem (ISIC) 

Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

Žáci a Studenti 18-26: prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC) 

Senioři nad 65 let: prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální 

zpracování podoby, jméno a Ĺíjmení a datum narození 

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou 

DUKapka - mobilní aplikace pro nákup a pouzívání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně 

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč 
Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK) 
MHD - městská hromadná doprava, MAD - městská autobusová doprava, PAD - příměstské autobusová doprava



vı Prıloha č. 2 dodatku č. 8 ke Smlouvě - výpočet referenční tržby pro rok 2023 
Výpočet referenční tržby na 1 km pro rok 2023 

skutečně dosažené tržby 
2021 2022 

ze zóny 401 do zóny 401 ze zóny 401 do zóny 401 
leden 1 951 690,00 2 339 411,82 
únor 1 755 166,36 1 988 057,00 
březen 1 454 897,00 2 261 304,64 
duben 1 569 594,55 2 322 652,82 
květen 2 098 633,64 2 618 175,00 
červen 2 139 885,45 2 352 206,36 
červenec 1 890 468,64 1 989 141,09 
srpen 2 012 210,00 2 357 309,91 
září 2 095 846,36 2 572 621,64 
řüen 2 019 219,64 2 481 435,64 
listopad 2 081 748,64 2 836 891,36 
prosinec 1 994 038,55 2 575 136,00 

23 063 398,82 28 694 343,27 

Výpočet referenční tržby pro rok 2023 

Ref = Ref * = 19,75 * = 19175 * 1,14 = 22,51 2023 2022 Sı‹u±2021+PPT 2021 23 Oó3 398,82+2 OOO OOO 

Skut2021 - skutečně dosažené tržby Za rok 2021 ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční a cílová Zóna byla Zona Teplıce (nıkolı přıslušne častı DÚK) 
PPT - částka, kterou se Město Spolupodílelo na propadu tržeb v V příslušném období, tj. za rok 2021 ve výši 2 mıl Kč, Za rok 2022 ve vyšı O Kč 
SKut2022 - skutečně dosažené tržby Za rok 2022 ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční a cílová Zóna byla Zona Teplıce (nıkolı prıslusne castı DUK) 
Ref2022 - výše referenčnítržby na 1 km platná pro rok 2022, tj. 19,75 Kč 

1,14 
22,61


